
 

1 

 

 
                                                  DECRETO N.   

 
 

IL RETTORE 
 

Visto lo Statuto; 
Visto il D.lgs. n. 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, adeguato al GDPR n.679/2016 dal D. Lgs. n. 
101/2018 e ss.mm.ii. nonché il Regolamento dell’Ateneo in materia di protezione dei dati personali in attuazione del 
regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio e del Decreto legislativo 30 giugno 2016, n. 196 
codice in materia di protezione dei dati personali emanato con D.D.G. n.42 del 28.05.2020;   
Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità emanato con DR n. 223 del 
21/04/2021; 
Vista la delibera del Senato Accademico nell’adunanza del 18.7.2007, nella quale si stabiliva di assegnare punteggi 
aggiuntivi (1 punto) agli studenti e alle studentesse con una disabilità pari o superiore al 66%, e la successiva delibera 
dello stesso nell’adunanza del 21.12.2016, che nell’ambito della nuova tabella per l’assegnazione del punteggio 
portava da 1 a 3 i punti previsti in questi casi; 
Vista la delibera del Senato Accademico nell’adunanza del 21.01.2023, inerente alla nuova procedura di selezione e 
i nuovi criteri per l’assegnazione del punteggio per i bandi di mobilità internazionale degli studenti; 
Visto il DR n. 1112 del 29/11/2023 con il quale veniva autorizzata l’adesione dell’Ateneo al Progetto LEGO – Italy East 
Asia Cooperation from Local Expertise to a Global Outlook presentato nell’ambito della Call T4 “Iniziative 
Transnazionali in materia di istruzione Investimento 3.4 Didattica Universitaria e competenze avanzate del PNRR, 
Missione 4 “Istruzione e Ricerca” componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” CUP H71I24000300002; 
Visto il DR n. 959 del 02/09/2024, ratificato dagli organi collegiali nelle adunanze del 24/09/2024 e 25/09/2024   con 
il quale è stata autorizzata la sottoscrizione dell’Accordo di Partenariato nell’ambito del suddetto progetto e veniva 
comunicato il finanziamento assegnato all’Ateneo pari a euro 144.108,00 per la realizzazione di mobilità di studenti 
e docenti da e verso l’Indonesia, il Vietnam, il Giappone; 
Considerato che il progetto prevede per l’Indonesia 8 studenti in entrata e 8 studenti in uscita per 5 mesi con un 
importo complessivo pari a 2.000 euro per ogni mobilità. In caso di situazione di particolare vulnerabilità attestate 
mediante certificazione avente valore di legge, è possibile assegnare ad un partecipante con minori 240 euro 
aggiuntive; 
Visti gli accordi internazionali stipulati con Università Indonesiane che prevedono la mobilità di studenti e sentita la 
referente accademica di tali accordi, prof.ssa Antonia Soriente, la quale ha individuato e distribuito le mobilità da 
realizzare tra i diversi partner in questo modo: 2 mobilità da e verso l’Università Udayana; 1 mobilità da e verso 
l’Universitas Indonesia, 1 mobilità da e verso l’Universitas Atma Jaya, 2 mobilità da e verso l’Universitas Gadjah Mada 



 

2 

e 2 da e verso l’Università Diponegoro. Nel caso in cui non dovessero pervenire domande per una o più delle 
destinazioni indonesiane è riconosciuta la flessibilità di aumentare i posti disponibili per altre università indonesiane.  
Considerato che il progetto prevede per il Vietnam la realizzazione di mobilità per 3 studenti in entrata e 3 studenti 
in uscita per 5 mesi per un importo complessivo di 2.000,00 euro per ogni mobilità;  
Visti gli accordi internazionali stipulati con Università Vietnamite che prevedono la mobilità di studenti e sentito il 
referente scientifico di tali accordi, nonché referente scientifico del progetto LEGO per l’Ateneo, prof. Pietro Masina, 
il quale ha individuato e distribuito le mobilità da realizzare tra i diversi partner in questo modo: 2 mobilità da e verso 
University of Social Sciences and Humanities VNU di Hanoi e 1 mobilità da e verso la Hanoi University; 
Considerato che il progetto prevede altresì per il Giappone la realizzazione di mobilità di 1 studente in entrata e 1 
studente in uscita per 5 mesi per un importo complessivo di 1.500,00 per ogni mobilità; 
Considerato che in fase di redazione del progetto era stata individuata per il Giappone la sola Università di Kobe, 
sentita la referente scientifica dell’accordo, prof.ssa Noemi Lanna, che ha verificato la disponibilità del partner per la 
realizzazione delle suddette mobilità; 
Considerato che per rispettare termini e condizioni del progetto è necessario organizzare le partenze per le suddette 
mobilità entro e non oltre il I semestre 2025/2026; 
Visto il DR n. 90 del 03/02/2025 con il quale è stato indetto il Bando per l’a.a. 2025/2026 - I semestre - per la selezione 
di 12 studenti iscritti ai pertinenti Corsi di studio dell’Ateneo e in qualità di vincitori destinatari di contributi 
economici a valere sul fondo del summenzionato progetto LEGO – Italy East Asia Cooperation from Local Expertise 
to a Global Outlook CUP H71I24000300002, finalizzati alla realizzazione di soggiorni di studio presso le suddette 
Università indonesiane, vietnamite e giapponesi con le quali l’Ateneo ha già sottoscritto Accordi bilaterali di 
cooperazione universitaria; 
Visto il DR. 259 del 19/03/2025 con il quale è stata costituita la commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 11 del 
suddetto bando; 
Visto il DR. 340 del 10/04/2025 con il quale è stata stilata la graduatoria dei vincitori e degli idonei; 
Visto il DR n. 389 del 30/04/2025 con il quale veniva assegnata quale destinazione l’Udayana University allo studente 
matr. MAC/00065; 
Considerato che la matricola MAC/00065 con e-mail del 06/05/2025 prot. n. 28583, ha comunicato la rinuncia alla 
mobilità assegnata; 
Ritenuto opportuno procedere allo scorrimento di graduatoria e di nominare quale assegnataria per l’Udayana 
University la matricola AO/00353;   
Considerato che le Università ospitanti hanno facoltà di accettare ovvero respingere le candidature presentate 
dall’Università di Napoli “L’Orientale” con una sufficiente motivazione; 
Sentito il referente scientifico del progetto LEGO; 
Sentita la Presidente della Commissione Mobilità Erasmus e Convenzioni Internazionali;  
  
 

DECRETA 
 
 
Per le motivazioni di cui in premessa:  
È nominata vincitrice per scorrimento di graduatoria la matricola AO/00353 con destinazione Udayana University 
per svolgere il periodo di mobilitò nell’ambito del progetto LEGO – Italy East Asia Cooperation from Local Expertise 
to a Global Outlook CUP H71I24000300002. 



 

3 

L’accettazione dovrà essere presentata a mezzo e-mail all’indirizzo erasmus@unior.it entro 5 giorni dal giorno 
successivo alla data di affissione del presente decreto all’albo ufficiale di Ateneo. In caso di mancata accettazione 
entro il termine indicato si procederà ad ulteriore scorrimento di graduatoria. 
         IL RETTORE 
                    Roberto Tottoli 
       (F.to digitalmente ex art. 24, D. Lgs. 82/05) 
 
 
 
 
Affisso all’albo dell’Ateneo in data ____________ 
Prot. n.__________________ 
 
Il Direttore Generale 
Dott. Giuseppe Festinese 
(F.to digitalmente ex art. 24, D. Lgs. 82/05) 

mailto:erasmus@unior.it

		2025-05-09T14:22:06+0200
	IT
	Giuseppe Festinese


		2025-05-09T16:23:23+0200
	IT
	Roberto Tottoli




